
BOE núm. 301 Miércoles 15 diciembre 2004 11075

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Procedimiento negociado ur-
gente, artículo 141-C.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 260.000,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 19-11-2004.
b) Contratista: Antonio Aguado, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 203.729,22 euros.

Madrid, 29 de noviembre de 2004.–El Director Ge-
rente.–55.617. 

 Resolución del Servicio Militar de Construcciones 
por la que se hace pública la adjudicación del 
expediente 504001ROFO/01 «Montaje de cerra-
miento de panel».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Militar de Construcciones.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-

ría General Técnica.
c) Número de expediente: 504001ROF0/01.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Montaje de cerramiento de 
panel.

b) Descripción del objeto: Taller de vehículos aco-
razados blindados y maquinaria de ingenieros de obras 
para la función de enseñanza en el acuartelamiento Barón 
de Warssage. Calatayud, Zaragoza.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Publicado en el Boletín Oficial 
del Estado n.º 147, de 18-06-2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinario.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 175.000,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 29-10-2004.
b) Contratista: Calpri, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 146.185,11.

Madrid, 25 de noviembre de 2004.–El Director Ge-
rente.–55.619. 

 Resolución del Servicio Militar de Construcciones 
por la que se hace pública la adjudicación del 
expediente 102028TOT2/128 «Friso metálico».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Militar de Construcciones.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-

ría General Técnica.
c) Número de expediente: 102028TOT2/128.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Friso metálico.
b) Descripción del objeto: Nueva sede del Museo 

del Ejército en el Alcázar de Toledo (2.ª Fase).
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Publicado en el Boletín Oficial 
del Estado n.º 189 del 6-08-2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinario.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 120.000,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 29-10-2004.
b) Contratista: Cerrajería y Construcciones Metáli-

cas, S. L. (Jareño).
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 118.320,00.

Madrid, 17 de noviembre de 2004.–El Director Ge-
rente.–55.628. 

 Resolución del Servicio Militar de Construcciones 
por la que se hace pública la adjudicación del 
expediente 102028TOT2/126 «Pavimentación 
granítica de plataforma exterior».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Militar de Construcciones.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-

ría General Técnica.
c) Número de expediente: 102028TOT2/126.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Pavimentación granítica de 
plataforma exterior.

b) Descripción del objeto: Nueva sede del museo 
del ejército en el Alcázar de Toledo (2.ª Fase).

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Publicado en el Boletín Oficial 
del Estado n.º 175 del 21-07-2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinario.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 120.000,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 29-10-2004.
b) Contratista: Mantenimientos y Construcciones 

Alcuba, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 94.791,49.

Madrid, 17 de noviembre de 2004.–El Director Ge-
rente.–55.630. 

 Resolución del Servicio Militar de Construcciones 
por la que se hace pública la adjudicación del 
expediente 102033TOF4/71 «Suministro e insta-
lación de ascensores (pabellones 3, 4 y 5)».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Militar de Construcciones.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-

ría General Técnica.
c) Número de expediente: 102033TOF4/71.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro e instalación de as-
censores (pabellones 3, 4 y 5).

b) Descripción del objeto: Rehabilitación y acondi-
cionamiento de los pabellones de tropa en el cuartel In-
fante Don Juan, Madrid.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Publicado en el Boletín Oficial 
del Estado n.º 171 del 16-07-2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinario.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 117.000,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 29-10-2004.
b) Contratista: Instalación y mantenimiento de apa-

ratos elevadores, S. L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 93.600,00 euros.

Madrid, 17 de noviembre de 2004.–El Director Ge-
rente.–55.633. 

 Resolución del Servicio Militar de Construcciones 
por la que se hace pública la adjudicación del 
expediente 704007SOZ1/03 «Electricidad taller 
de electrónica».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Militar de Construcciones.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-

ría General Técnica.
c) Número de expediente: 704007SOZ1/03.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Electricidad taller de electrónica.
b) Descripción del objeto: Proyecto de moderniza-

ción de talleres en el Arsenal de Ferrol, La Coruña.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Publicado en el Boletín Oficial 
del Estado n.º 193 del 11-08-2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinario.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 649.305,55.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 19-11-2004.
b) Contratista: Mantecón, montajes eléctricos, S. L. 

y Candó, S. L. Unión temporal de empresas.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 347.928,71 euros.

Madrid, 30 de noviembre de 2004.–El Director Ge-
rente.–55.635. 

 Resolución del Servicio Militar de Construcciones 
por la que se hace pública la adjudicación del 
expediente 504002ROFO/02 «Albañilería».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Militar de Construcciones.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-

ría General Técnica.
c) Número de expediente: 504002ROFO/02.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Albañilería.
b) Descripción del objeto: Construcción edificio de 

enseñanza para la especialidad de instalaciones en el acuar-
telamiento Barón de Warssage, Calatayud, Zaragoza.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Publicado en el Boletín Oficial 
del Estado n.º 189 del 6-08-2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinario.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 185.000,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 19-11-2004.
b) Contratista: Construcciones Iberco, S. A.


